Carl.
Ph. Lud. Gr. v Sinzendorff

Ad mandatum Sacrae Cae-sareae et Catholicae
Majestatis proprium.

Georg Frdd. v. Schick.
Kaufmann, Heines Ahnensaal 204. 1. ff.
Az osztrák belügyi minisztérium levéltárából 1716 No. Abth. C.

2587.

83.

Bécs 1716 október 9. Királiji rendelet a megyékhez, hogya
meginduló háború alatt szükséges katonai elláiás miatt ke-
resztényeket és zsidókat el kell tiltani agabonaneműek elő-

utisár lásától.

Carolus VI. etc.

Reverendi. Honorabiles. Spectabiles ac Magnifici, nec
non Egregii et Nobiles, Prudentes item ac Circumspecti
Fideles nobis dilecti: Quandoquidem servitium nrum Cae-
sareo Regium, praesentisque contra immanem Christiani
nomine Hostem Turcam foventis Bella ratio salusque pu-
blica inevitabiliter exposcat, ut certa annonae quantitas pro
:futuro in necessitatem militiae nostrae convertenda compa-
-retur; ut autem ejusdem compnratio justo pretio, et quo
faciliori modo fieri possit, et revisum est, ut tam Christiani,
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quam Iudaei monopolia exorantes, ab omni granorum prae-
emptíone arceantur, neque his talia indulgeantur aut adrnit-
tantur.

Eapropter Vobis harum serte benigne simul ac firmiter
committimuset mandamus, quatenus intellecta hacce ele-
mentissima ordinationern nostrum, omnern praeernptionem
frumenti sive a Chrístíanís sive Iudaeis intentandam, in isto
Comitatu Vestro serio prohibere, neque talem praeemptio-
nem et monopolia admittere, quin potius coemptionern gra-
norum pro praeattactae militiae nostrae necessitate omni-
modo secundare et promovere velitis et debeatis. Secus non
facturi. Gratia in reliquo nra Caesarco Hegia vobis benigne
propensi rnanemus.

Datum in Civitate ma Víenna Austriae die 9. mensis
Octobris. A. D. 1716.

Orsz. Levélt. Cane. Exp, 1'71'.6Oetaber Nrs. 15.

84.

1716 október 21. Izsák Hirsclil állami szállító esedezik,
hogy a király elretidel]e, hugy hg. Eszterbázu Mihály szaba-
don bocsássa orgazdasággal vádolt és bebörtönzött Geczel
H irsclil rokonát, kapuuári vámost, mert ártatlan és kész ezt

minden bírósúg előtt bebizonyítani.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas
Domine, Domine Clernentissime.

Ante circiter abhinc Octennium accidit, quod faemina
quaedaru ob enorma pertrata sua seele ra comprehensa ad
bona Illmi Domini Comitis Perger, Aspang vocitata, ab-
ducta, irique vincula conjecta fuerit, quae in strictissimo
examine f'assa est, quod expillato quopiam templo Catho-
lico ex eodemque oblatas res argenteas et suppellectilem
sacram uni diviti Iudaeo in Oppido Nagy Martony degenti
divendiderit quae siquidem ex vinculis post perpessam diu-
turnam captivitatem eliberari non potuit, sibimet ip si mor-
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tem concivit, relictis post se duobus filiis, que eotum in ten-
neriori adhuc aetate constituti, jam fors decimum quintum
aut septum annum agerent.